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ITEM 23 – Anexo XI A 
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Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos Municipal nº 010/2016 e 015/2017

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                        11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 16,55% e 17,19%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 7,77%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 de Cada Mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 1.289.196,30         141.811,69           141.811,69            * 141.811,69           -                        10/02/2017 02/02/2017

fevereiro-17 1.307.025,93         143.772,93           143.772,93            * 143.772,93           -                        10/03/2017 02/03/2017

março-17 1.315.927,39         144.752,05           144.752,05            * 144.752,05           -                        10/04/2017 31/03/2017

abril-17 1.311.526,33         144.267,95           144.267,95            * 144.268,11           -                        10/05/2017 02/05/2017

maio-17 1.007.039,70         110.774,46           110.774,46            * 110.774,46           -                        10/06/2017 01/06/2017

junho-17 1.265.526,92         139.208,11           139.208,11            * 139.208,11           -                        10/07/2017 04/07/2017

julho-17 1.467.464,63         161.421,28           161.421,28            * 161.421,28           -                        10/08/2017 01/08/2017

agosto-17 1.482.961,66         163.125,88           163.125,88            * 160.003,07           -                        10/09/2017 01/09/2017

setembro-17 1.445.744,71         159.032,02           159.032,02            * 159.032,02           -                        10/10/2017 03,10/10/2017

outubro-17 1.420.187,90         156.220,84           156.220,84            * 156.220,84           -                        10/11/2017 01/11/2017

novembro-17 1.428.613,39         157.147,69           157.147,69            * 154.559,03           10/12/2017 01/11 - 04/12/2017

dezembro-17 1.480.611,11         162.867,39           162.867,39            * 21.942,73             -                        10/01/2018 29/12/2017

13° Salário/2017 1.362.816,79         149.910,42           149.910,42            * 147.357,56           -                        31/12/2017 29/12/2017

TOTAL 17.584.642,76      1.934.312,71        1.934.312,71         -                                                                 1.785.123,88        -                       

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
RECOLHIDA⁴ DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE

ANEXO XI

BASE DE CÁLCULO

Estado de Pernambuco

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos Municipal nº 010/2016 e 015/2017

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                        11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 16,55% e 17,19%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 7,77%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 de Cada Mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCAROS
janeiro-17 118.489,78           13.033,91             13.033,91              * 13.033,91             -                        10/02/2017 02/02/2017

fevereiro-17 118.164,42           12.998,11             12.998,11              * 12.998,11             -                        10/03/2017 03/03/2017

março-17 119.858,39           13.184,44             13.184,44              * 13.184,44             -                        10/04/2017 04/04/2017

abril-17 118.631,47           13.049,49             13.049,49              * 13.049,49             -                        10/05/2017 05,10/05/2017

maio-17 118.662,70           13.052,93             13.052,93              * 13.052,93             -                        10/06/2017 01/06/2017

junho-17 118.407,62           13.024,87             13.024,87              * 13.024,87             -                        10/07/2017 04/07/2017

julho-17 116.381,08           12.801,94             12.801,94              * 12.801,94             -                        10/08/2017 04/08/2017

agosto-17 117.260,60           12.898,69             12.898,69              * 12.898,69             -                        10/09/2017 01/11/2017

setembro-17 117.377,72           12.911,58             12.911,58              * 12.911,58             -                        10/10/2017 03/10/2017

outubro-17 126.601,48           13.926,19             13.926,19              * 13.926,19             -                        10/11/2017 15/12/2017

novembro-17 118.465,10           13.031,20             13.031,20              * 10.039,07             -                        10/12/2017 15/12/2017

dezembro-17 118.530,69           13.038,41             13.038,41              * -                        -                        10/01/2018 15/12/2017

13° Salário/2017 118.530,69           13.038,41             13.038,41              * -                        31/12/2017
TOTAL 1.545.361,74        169.990,17           169.990,17            -                                                                  140.921,22           -                       

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2017

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
RECOLHIDA⁴

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE
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Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos Municipal nº 010/2016 e 015/2017

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                        11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 16,55% e 17,19%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 7,77%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 de Cada Mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-17 449.455,38           49.440,33             49.440,33              * 4.297,41               -                        10/02/2017 02/02/2017

fevereiro-17 449.010,74           49.391,42             49.391,42              * 4.149,81               -                        10/03/2017 03/03/2017

março-17 447.120,13           49.183,45             49.183,45              * 4.149,81               -                        10/04/2017 31/03/2017

abril-17 444.058,13           49.136,00             49.136,00              * 1.134,21               -                        10/05/2017 05/05/2017

maio-17 440.125,80           48.846,63             48.846,63              * 48.846,63             -                        10/06/2017 05/06/2017

junho-17 444.302,88           48.873,60             48.873,60              * 48.873,60             -                        10/07/2017 04,10/07/2017

julho-17 442.973,72           48.727,35             48.727,35              * 48.727,35             -                        10/08/2017 01,10/08/2017

agosto-17 442.973,39           48.727,31             48.727,31              * 3.285,99               -                        10/09/2017 04/09/2017

setembro-17 443.312,50           48.764,61             48.764,61              * 3.801,11               -                        10/10/2017 03,09/10/2017

outubro-17 446.707,18           49.138,02             49.138,02              * 3.801,11               -                        10/11/2017

novembro-17 443.414,93           48.775,87             48.775,87              * 3.801,11               -                        10/12/2017

dezembro-17 443.411,43           48.775,49             48.775,49              * 45.336,91             -                        10/01/2018

13° Salário/2017 440.761,87           48.484,03             48.484,03              * -                        31/12/2017
TOTAL 5.777.628,08        636.264,11           636.264,11            -                                                                  220.205,05           -                       

CONTABILIZADADEVIDA 

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA⁴

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos Municipal nº 010/2016 e 015/2017

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                        11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 16,55% e 17,19%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 7,77%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 de Cada Mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 2.183,85                240,22                   240,22                    * 239,87                   -                         10/02/2017 10/02/2017

fevereiro-17 2.183,85                240,22                   240,22                    * 240,22                   -                         10/03/2017 03/03/2017

março-17 2.183,85                240,22                   240,22                    * 240,22                   -                         10/04/2017 31/03/2017

abril-17 2.183,85                240,22                   240,22                    * 240,22                   -                         10/05/2017 05/05/2017

maio-17 2.183,85                240,22                   240,22                    * 240,22                   -                         10/06/2017 08/06/2017

junho-17 2.183,85                240,22                   240,22                    * 240,22                   -                         10/07/2017 07/07/2017

julho-17 2.183,85                240,22                   240,22                    * 240,22                   -                         10/08/2017 10/08/2017

agosto-17 2.543,85                279,82                   279,82                    * 279,82                   -                         10/09/2017 09/10/2017

setembro-17 2.543,85                279,82                   279,82                    * 279,82                   -                         10/10/2017 09/10/2017

outubro-17 2.543,85                279,82                   279,82                    * 279,82                   -                         10/11/2017 10/11/2017

novembro-17 2.543,85                279,82                   279,82                    * 279,82                   -                         10/12/2017 12/12/2017

dezembro-17 2.543,85                279,82                   279,82                    * 279,82                   -                         10/01/2018 08/01/2018

13° Salário/2017 2.543,85                279,82                   279,82                    * 279,82                   -                         31/12/2017 09/01/2018

TOTAL 30.550,05              3.360,46                3.360,46                 -                                                                      3.360,11                -                         

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2017

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA⁴

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

CONTABILIZADADEVIDA 
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Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos Municipal nº 010/2016 e 015/2017

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                        11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 16,55% e 17,19%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 7,77%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 de Cada Mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 14.678,68              1.614,66                1.614,66                 * 1.614,66                -                         10/02/2017 30/01/2017

fevereiro-17 14.389,98              1.582,91                1.582,91                 * 1.582,91                -                         10/03/2017 24/02/2017

março-17 14.389,98              1.582,91                1.582,91                 * 1.582,91                -                         10/04/2017 23/03/2017

abril-17 15.284,98              1.681,35                1.681,35                 * 1.681,35                -                         10/05/2017 25/04/2017

maio-17 15.284,98              1.681,35                1.681,35                 * 1.681,35                -                         10/06/2017 23/05/2017

junho-17 15.284,98              1.681,35                1.681,35                 * 1.681,35                -                         10/07/2017 22/06/217

julho-17 15.284,98              1.681,35                1.681,35                 * 1.681,35                -                         10/08/2017 28/07/2017

agosto-17 15.284,98              1.715,54                1.715,54                 * 1.715,54                -                         10/09/2017 29/08/2017

setembro-17 15.402,91              1.694,25                1.694,25                 * 1.694,25                -                         10/10/2017 29/09/2017

outubro-17 15.402,91              1.694,25                1.694,25                 * 1.694,25                -                         10/11/2017 09/11/2017

novembro-17 15.402,91              1.694,25                1.694,25                 * 1.694,25                -                         10/12/2017 05/12/2017

dezembro-17 15.284,98              1.681,35                1.681,35                 * 1.681,35                -                         10/01/2018 21/12/2017

13° Salário/2017 15.147,83              1.666,26                1.666,26                 * 1.666,26                -                         31/12/2017 21/12/2017

TOTAL 196.525,08            21.651,78              21.651,78               -                                                                      21.651,78              -                         

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2017

DATA DO 
VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSEBENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTABILIZADADEVIDA 
RECOLHIDA⁴

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, R
IV

E
L

IN
A

 M
A

R
IA

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
E

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 G
O

D
O

I
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d26e9e64-c223-49c8-821f-454070dcf463



Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos Municipal nº 010/2016 e 015/2017

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                        11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 16,55% e 17,19%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 7,77%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 de Cada Mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-17 2.308,00                253,88                   253,88                    * 253,88                   10/02/2017 13/01/2017

fevereiro-17 2.308,00                253,88                   253,88                    * 253,88                   10/03/2017 13/02/2017

março-17 2.308,00                253,88                   253,88                    * 253,88                   10/04/2017 10/03/2017

abril-17 2.308,00                253,88                   253,88                    * 253,88                   10/05/2017 10/04/2017

maio-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/06/2017 10/05/2017

junho-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/07/2017 09/06 - 22/09/2017

julho-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/08/2017 24/07 - 22/09/2017

agosto-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/09/2017 22/08 - 22/09/2017

setembro-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/10/2017 22/09/2017

outubro-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/11/2017 24/10/2017

novembro-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/12/2017 04/12/2017

dezembro-17 3.060,20                336,62                   336,62                    * 336,62                   10/01/2018 21/12/2017

TOTAL 33.713,60             3.708,48               3.708,48                -                                                                    3.708,48               -                        

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2017

DATA DO 
VENCIMENTO 5

RECOLHIDA⁴
DATA DO REPASSEBENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³

ÓRGÃO/ENTIDADE: SERVIDORA CEDIDA - EDILZA LUCENA  DE ARAÚJO

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTABILIZADADEVIDA 
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Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos Municipal nº 010/2016 e 015/2017

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                        11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 16,55% e 17,19%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 7,77%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 de Cada Mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     52,92                     10/02/2010 09/01/2017

fevereiro-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     54,07                     10/03/2010 06/02/2017

março-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     54,04                     10/04/2010 02/03/2017

abril-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     52,52                     10/05/2010 03/04/2017

maio-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     51,26                     10/06/2010 02/05/2017

junho-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     48,73                     10/07/2010 05/06/2017

julho-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     45,08                     10/08/2010 07/07/2017

agosto-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     43,95                     10/09/2010 04/08/2017

setembro-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     42,83                     10/10/2010 04/09/2017

outubro-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     41,98                     10/11/2010 06/10/2017

novembro-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     41,13                     10/12/2010 09/11/2017

dezembro-10 315,00                   34,65                     34,65                      * 34,65                     40,11                     10/01/2011 04/12/2017

TOTAL 3.780,00               415,80                  415,80                   -                                                                    415,80                  568,62                  

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2017

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - LÍGIA VIVIANE BRANDÃO TENÓRIO

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA⁴
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PRESTAÇÃO DE CONTAS 2017 
 
 

 
Anexo XI da Resolução TC nº 025/2017 

 
 
 
 
 

ITEM 23 – Anexo XI B 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 1.290.470,17            213.572,97               213.572,97               * 209.231,67           -                        10/02/2016 02/02/2017

fevereiro-17 1.308.809,82            216.608,18               216.608,18               * 212.279,48           -                        10/03/2016 02/03/2017

março-17 1.317.836,52            218.102,09               218.102,09               * 213.869,27           -                        10/04/2016 31/03/2017

abril-17 1.314.077,76            217.479,99               217.479,99               * 213.129,30           -                        10/05/2016 02/05/2017

maio-17 1.009.030,14            166.993,87               166.993,87               * 162.743,67           -                        10/06/2016 01/06/2017

junho-17 1.267.175,59            209.717,13               209.717,13               * 204.863,39           -                        10/07/2016 04/07/2017

julho-17 1.469.862,90            243.262,33               243.262,33               * 243.262,34           -                        10/08/2016 01/08/2017

agosto-17 1.484.984,31            255.268,83               255.268,83               * 250.335,35           -                        10/09/2016 01/09/2017

setembro-17 1.446.956,44            248.731,86               248.731,86               * 244.050,80           -                        10/10/2016 03,10/10/2017

outubro-17 1.422.524,03            244.531,91               244.531,91               * 240.130,05           -                        10/11/2016 01//11/2017

novembro-17 1.429.794,05            245.781,66               245.781,66               * 241.699,33           -                        10/12/2016 04/12/2017

dezembro-17 1.481.791,77            254.720,15               254.720,15               * 25.955,96             -                        10/01/2017

13° Salário/2017 1.362.816,79            234.268,16               234.268,16               * 225.084,65           -                        31/12/2016 29/12/2017
TOTAL 17.606.130,29          2.969.039,13            2.969.039,13            -                                         2.686.635,26        -                       

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI-B

Estado de Pernambuco

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2017

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA 4 DATA DO 

VENCIMENTO 5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 127.938,84                21.173,92                  21.173,92                  * -                        -                        10/02/2017

fevereiro-17 128.492,33                21.265,49                  21.265,49                  * -                        -                        10/03/2017

março-17 129.521,11                21.435,77                  21.435,77                  * -                        -                        10/04/2017

abril-17 130.001,34                21.515,24                  21.515,24                  * -                        -                        10/05/2017

maio-17 135.205,26                22.376,52                  22.376,52                  * -                        -                        10/06/2017

junho-17 129.360,04                21.409,13                  21.409,13                  * -                        -                        10/07/2017

julho-17 127.476,67                21.097,42                  21.097,42                  * -                        -                        10/08/2017

agosto-17 128.778,36                22.137,02                  22.137,02                  * -                        -                        10/09/2017

setembro-17 127.731,78                21.957,13                  21.957,13                  * -                        -                        10/10/2017

outubro-17 134.786,87                23.169,90                  23.169,90                  * -                        -                        10/11/2017

novembro-17 125.573,09                30.560,66                  30.560,66                  * -                        -                        10/12/2017

dezembro-17 125.607,61                21.591,98                  21.591,98                  * -                        -                        10/01/2018

13° Salário/2017 124.627,19                21.423,44                  21.423,44                  * -                        -                        31/12/2017

TOTAL 1.675.100,49            291.113,62               291.113,62               * -                        -                        

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA 4

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 478.076,85                79.122,09                  79.122,09                  * 2.041,50                -                         10/02/2017 02/02/2017

fevereiro-17 473.346,57                78.339,22                  78.339,22                  * 1.720,13                -                         10/03/2017 03/03/2017

março-17 490.426,46                81.165,90                  81.165,90                  * 6.750,65                -                         10/04/2017 31/03/2017

abril-17 486.697,22                79.779,72                  79.779,72                  * 1.820,00                -                         10/05/2017 05/05/2017

maio-17 494.540,74                80.549,36                  80.549,36                  * 4.402,24                -                         10/06/2017 05/06/2017

junho-17 482.773,87                79.899,81                  79.899,81                  * 4.331,09                -                         10/07/2017 04,10/07/2017

julho-17 487.263,47                80.642,40                  80.642,40                  * 4.480,53                -                         10/08/2017 01,10/08/2017

agosto-17 490.201,71                84.265,69                  84.265,69                  * 3.923,75                -                         10/09/2017 04/09/2017

setembro-17 494.262,37                84.963,74                  84.963,74                  * 6.127,89                -                         10/10/2017 03,09/10/2017

outubro-17 498.408,51                85.676,46                  85.676,46                  * 6.142,24                -                         10/11/2017 06/11/2017

novembro-17 475.579,69                81.752,19                  81.752,19                  * 5.970,32                -                         10/12/2017 01/12/2017

dezembro-17 445.945,83                76.658,12                  76.658,12                  * -                         -                         10/01/2018

13° Salário/2017 470.086,37                80.807,87                  80.807,87                  * -                         -                         31/12/2017

TOTAL 6.267.609,66            1.053.622,57            1.053.622,57            * 47.710,34             -                        

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA 4

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 2.333,85                   386,25                      386,25                       * 386,25                  -                        10/02/2017 10/02/2017

fevereiro-17 2.333,85                   386,25                      386,25                       * 386,25                  -                        10/03/2017 03/03/2017

março-17 2.711,80                   448,80                      448,80                       * 448,80                  -                        10/04/2017 31/03/2017

abril-17 2.333,85                   386,25                      386,25                       * 386,25                  -                        10/05/2017 05/05/2017

maio-17 2.333,85                   386,25                      386,25                       * 386,25                  -                        10/06/2017 08/06/2017

junho-17 2.711,80                   448,80                      448,80                       * 448,80                  -                        10/07/2017 07/07/2017

julho-17 2.333,85                   386,25                      386,25                       * 386,25                  -                        10/08/2017 10/08/2017

agosto-17 2.693,85                   463,08                      463,08                       * 463,08                  -                        10/09/2017 09/10/2017

setembro-17 2.693,85                   463,08                      463,08                       * 463,08                  -                        10/10/2017 09/10/2017

outubro-17 3.213,85                   552,46                      552,46                       * 552,46                  -                        10/11/2017 10/11/2017

novembro-17 2.693,85                   463,08                      463,08                       * 463,08                  -                        10/12/2017 12/12/2017

dezembro-17 2.693,85                   463,08                      463,08                       * 463,08                  -                        10/01/2018 08/01/2018

13° Salário/2017 2.693,85                   463,08                      463,08                       * 463,08                  -                        31/12/2017 09/01/2018
TOTAL 33.775,95                 5.696,71                   5.696,71                   -                                         5.696,71               -                        

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA 4

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 14.678,68                  2.429,32                    2.429,32                     * 2.429,32                -                        10/02/2016 30/01/2017

fevereiro-17 14.389,98                  2.381,54                    2.381,54                     * 2.381,54                -                        10/03/2016 24/02/2017

março-17 14.389,98                  2.381,54                    2.381,54                     * 2.381,54                -                        10/04/2016 23/03/2017

abril-17 15.284,98                  2.529,66                    2.529,66                     * 2.529,66                -                        10/05/2016 25/04/2017

maio-17 15.284,98                  2.529,66                    2.529,66                     * 2.529,66                -                        10/06/2016 23/05/2017

junho-17 15.284,98                  2.529,66                    2.529,66                     * 2.529,66                -                        10/07/2016 22/06/217

julho-17 15.284,98                  2.529,66                    2.529,66                     * 2.529,66                -                        10/08/2016 28/07/2017

agosto-17 15.284,98                  2.680,93                    2.680,93                     * 2.680,93                -                        10/09/2016 29/08/2017

setembro-17 15.402,91                  2.647,65                    2.647,65                     * 2.647,65                -                        10/10/2016 29/09/2017

outubro-17 15.402,91                  2.647,65                    2.647,65                     * 2.647,65                -                        10/11/2016 09/11/2017

novembro-17 15.402,91                  2.647,65                    2.647,65                     * 2.647,65                -                        10/12/2016 05/12/2017

dezembro-17 15.284,98                  2.627,48                    2.627,48                     * 2.627,48                -                        10/01/2017 21/12/2017

13° Salário/2017 15.147,83                  2.603,91                    2.603,91                     * 2.603,91                -                        31/12/2016 21/12/2017

TOTAL 196.525,08               33.166,31                 33.166,31                 -                                         33.166,31             -                        

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA 4

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, R
IV

E
L

IN
A

 M
A

R
IA

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
E

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 G
O

D
O

I
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d26e9e64-c223-49c8-821f-454070dcf463



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 2.308,00                    378,83                       378,83                       * 378,83                   10/02/2017 13/01/2017

fevereiro-17 2.308,00                    388,26                       388,26                       * 388,26                   10/03/2017 13/02/2017

março-17 2.308,00                    381,98                       381,98                        * 381,98                   10/04/2017 10/03/2017

abril-17 2.308,00                    381,98                       381,98                        * 381,98                   10/05/2017 10/04/2017

maio-17 2.308,00                    381,98                       381,98                        * 381,98                   10/06/2017 10/05/2017

junho-17 3.060,20                    506,46                       506,46                        * 506,46                   10/07/2017 09/06 - 22/09/2017

julho-17 3.060,20                    526,05                       526,05                        * 526,05                   10/08/2017 24/07 - 22/09/2017

agosto-17 3.060,20                    526,05                       526,05                        * 526,05                   10/09/2017 22/08 - 22/09/2017

setembro-17 3.060,20                    665,53                       665,53                        * 665,53                   10/10/2017 22/09/2017

outubro-17 3.060,20                    526,05                       526,05                        * 526,05                   10/11/2017 24/10/2017

novembro-17 3.060,20                    526,05                       526,05                        * 526,05                   10/12/2017 04/12/2017

dezembro-17 3.060,20                    506,47                       506,47                        * 506,47                   10/01/2018 21/12/2017

TOTAL 32.961,40                 5.695,69                   5.695,69                   -                                         5.695,69               -                        

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 
VENCIMENTO 5

RECOLHIDA4

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: SERVIDORA CEDIDA - EDILZA LUCENA  DE ARAÚJO

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/02/2010 09/01/2017

fevereiro-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 41,25                     -                        10/03/2010 06/02/2017

março-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/04/2010 02/03/2017

abril-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/05/2010 03/04/2017

maio-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/06/2010 02/05/2017

junho-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/07/2010 05/06/2017

julho-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/08/2010 07/07/2017

agosto-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/09/2010 04/08/2017

setembro-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/10/2010 04/09/2017

outubro-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/11/2010 06/10/2017

novembro-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/12/2010 09/11/2017

dezembro-10 315,00                       40,95                        40,95                         * 40,95                     -                        10/01/2011 04/12/2017

TOTAL 3.780,00                   491,40                      491,40                      -                                         491,70                  -                        

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 
VENCIMENTO 5

RECOLHIDA4

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - LÍGIA VIVIANE BRANDÃO TENÓRIO

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Anexo XI da Resolução TC nº 025/2017 

 
 
 
 
 

ITEM 23 – Anexo XI C 
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Termo de Parcelamento n°. 01712/2017, de 28/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 1.746.899,49

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 460.890,01
Total confessado:                R$ 2.207.789,50

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: INPC

Em R$

1 11/12/17 11.259,73                      220,78                            11.038,95                      2.196.750,55                

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REPARCELAMENTO Nº 01712/2017

ANEXO XI C

Exercício de 2017

Estado de Pernambuco

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 01713/2017, de 29/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 2.866.536,80

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 821.464,78
Total confessado:                R$ 3.688.001,58

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: INPC

Em R$

1 11/12/17 18.808,81                      368,80                            18.440,01                      3.669.561,57                

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

REPARCELAMENTO Nº 01713/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 01706/2017, de 22/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 0,00

Contribuições dos segurados9: R$ 138.879,31

Acréscimos legais10: R$ 1.833,1
Total confessado:                R$ 140.712,41

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

1 11/12/17 2.415,56                        70,35                              2.345,21                        138.367,20                   

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

REPARCELAMENTO Nº 01706/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 01707/2017, de 23/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 680.164,84

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 10.918,58
Total confessado:                R$ 691.083,42

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

1 11/12/17 11.863,60                      345,54                            11.518,06                      679.565,36                   

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

REPARCELAMENTO Nº 01707/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 01708/2017, de 24/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 224.687,91

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 3.626,16
Total confessado:                R$ 228.314,07

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

1 11/12/17 3.919,38                        114,15                            3.805,23                        224.508,84                   

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

REPARCELAMENTO Nº 01708/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 01709/2017, de 25/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 0,00

Contribuições dos segurados9: R$ 737.713,61

Acréscimos legais10: R$ 72.493,29
Total confessado:                R$ 810.206,90

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

1 11/12/17 4.172,56                        121,53                            4.051,03                        806.155,87                   

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

REPARCELAMENTO Nº 01709/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 01710/2017, de 26/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 2.509.960,41

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 243.654,39
Total confessado:                R$ 2.753.614,80

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

1 11/12/17 14.181,11                      413,04                            13.768,07                      2.739.846,73                

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

REPARCELAMENTO Nº 01710/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 01711/2017, de 27/10/2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 2.672.370,85

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 394.973,11
Total confessado:                R$ 3.067.343,96

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em R$

1 11/12/17 15.796,82                      460,10                            15.336,72                      3.052.007,24                

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2017

REPARCELAMENTO Nº 01711/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Anexo XI da Resolução TC nº 025/2017 

 
 
 
 
 

ITEM 23 – Anexo XI D 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro-17 1.290.470,17             100.269,60                100.269,60                     * 98.231,43              -                         10/02/2015 02/02/2017

fevereiro-17 1.308.809,82             101.694,59                101.694,59                     * 99.662,34              -                         10/03/2015 02/03/2017

março-17 1.317.836,52             102.395,96                102.395,96                     * 100.408,72            -                         10/04/2015 31/03/2017

abril-17 1.314.077,76             102.103,90                102.103,90                     * 100.061,31            -                         10/05/2015 02/05/2017

maio-17 1.009.030,14             78.401,35                  78.401,35                       * 76.405,95              -                         10/06/2015 01/06/2017

junho-17 1.267.175,59             98.459,34                  98.459,34                       * 96.180,59              -                         10/07/2015 04/07/2017

julho-17 1.469.862,90             114.208,36                114.208,36                     * 114.208,36            -                         10/08/2015 01/08/2017

agosto-17 1.484.984,31             115.383,30                115.383,30                     * 113.153,32            -                         10/09/2015 01/09/2017

setembro-17 1.446.956,44             112.428,53                112.428,53                     * 110.312,67            -                         10/10/2015 03,10/10/2017

outubro-17 1.422.524,03             110.530,13                110.530,13                     * 108.540,46            -                         10/11/2015 01/11/2017

novembro-17 1.429.794,05             111.095,03                111.095,03                     * 109.249,59            -                         10/12/2015 04/12/2017

dezembro-17 1.481.791,77             115.135,28                115.135,28                     * 11.732,27              -                         10/01/2016 29/12/2017

13° Salário/2017 1.362.816,79             105.890,85                105.890,85                     * 101.739,83            -                         31/12/2016 29/12/2017

TOTAL 17.606.130,29           1.367.996,22             1.367.996,22                 -                                           1.239.886,84         -                         

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³CONTABILIZADADEVIDA 

Estado de Pernambuco

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2017

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-D - ALÍQUOTA ADICIONAL

RECOLHIDA⁴
DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-17 127.938,84                9.940,87                    9.940,87                       * -                        -                        10/02/2017

fevereiro-17 128.492,33                9.983,86                    9.983,86                       * -                        -                        10/03/2017

março-17 129.521,11                10.063,80                  10.063,80                      * -                        -                        10/04/2017

abril-17 130.001,34                10.101,12                  10.101,12                      * -                        -                        10/05/2017

maio-17 135.205,26                10.505,47                  10.505,47                      * -                        -                        10/06/2017

junho-17 129.360,04                10.051,30                  10.051,30                      * -                        -                        10/07/2017

julho-17 127.476,67                9.904,95                    9.904,95                       * -                        -                        10/08/2017

agosto-17 128.778,36                10.006,09                  10.006,09                      * -                        -                        10/09/2017

setembro-17 127.731,78                9.924,77                    9.924,77                       * -                        -                        10/10/2017

outubro-17 134.786,87                10.472,95                  10.472,95                      * -                        -                        10/11/2017

novembro-17 125.573,09                13.813,63                  13.813,63                      * -                        -                        10/12/2017

dezembro-17 125.607,61                9.759,73                    9.759,73                       * -                        -                        10/01/2018

13° Salário/2017 124.627,19                9.683,55                    9.683,55                       * -                        -                        31/12/2017

TOTAL 1.675.100,49            134.212,09               134.212,09                   * -                        -                        

DATA DO REPASSE

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO XI-D - ALÍQUOTA ADICIONAL
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA⁴
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-17 478.076,85                37.146,75                  37.146,75                      * 952,25                   -                        10/02/2017 02/02/2017

fevereiro-17 473.346,57                36.779,20                  36.779,20                      * 807,58                   -                        10/03/2017 03/03/2017

março-17 490.426,46                38.106,28                  38.106,28                      * 3.169,25                -                        10/04/2017 31/03/2017

abril-17 486.697,22                37.455,50                  37.455,50                      * 854,47                   -                        10/05/2017 05/05/2017

maio-17 494.540,74                37.816,83                  37.816,83                      * 2.066,79                -                        10/06/2017 05/06/2017

junho-17 482.773,87                37.511,88                  37.511,88                      * 2.033,38                -                        10/07/2017 04,10/07/2017

julho-17 487.263,47                37.860,51                  37.860,51                      * 2.103,54                -                        10/08/2017 01,10/08/2017

agosto-17 490.201,71                38.088,68                  38.088,68                      * 1.987,23                -                        10/09/2017 04/09/2017

setembro-17 494.262,37                38.404,20                  38.404,20                      * 2.769,86                -                        10/10/2017 03,09/10/2017

outubro-17 498.408,51                38.726,36                  38.726,36                      * 2.776,34                -                        10/11/2017

novembro-17 475.579,69                36.952,56                  36.952,56                      * 2.698,63                -                        10/12/2017

dezembro-17 445.945,83                34.650,00                  34.650,00                      * -                        -                        10/01/2018

13° Salário/2017 470.086,37                36.525,72                  36.525,72                      * -                        -                        31/12/2017

TOTAL 6.267.609,66            486.024,47               486.024,47                   * 22.219,32             -                        

DATA DO REPASSE

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI-D - ALÍQUOTA ADICIONAL
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA⁴
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-17 2.333,85                    181,34                       181,34                           * 181,34                   10/02/2017 10/02/2017

fevereiro-17 2.333,85                    181,34                       181,34                           * 181,34                   10/03/2017 03/03/2017

março-17 2.711,80                    210,71                       210,71                           * 210,71                   10/04/2017 31/03/2017

abril-17 2.333,85                    187,55                       187,55                           * 187,55                   10/05/2017 05/05/2017

maio-17 2.333,85                    181,34                       181,34                           * 181,34                   10/06/2017 08/06/2017

junho-17 2.711,80                    210,71                       210,71                           * 210,71                   10/07/2017 07/07/2017

B julho-17 2.333,85                    181,34                       181,34                           * 181,34                   10/08/2017 10/08/2017

agosto-17 2.693,85                    209,31                       209,31                           * 209,31                   10/09/2017 09/10/2017

setembro-17 2.693,85                    209,31                       209,31                           * 209,31                   10/10/2017 09/10/2017

outubro-17 3.213,85                    249,72                       249,72                           * 249,72                   10/11/2017 10/11/2017

novembro-17 2.693,85                    209,31                       209,31                           * 209,31                   10/12/2017 12/12/2017

dezembro-17 2.693,85                    209,31                       209,31                           * 209,31                   10/01/2018 08/01/2018

13° Salário/2017 2.693,85                    209,31                       209,31                           * 209,31                   31/12/2017 09/01/2018

TOTAL 33.775,95                 2.630,60                   2.630,60                       2.630,60               

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
RECOLHIDA⁴ DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI-D - ALÍQUOTA ADICIONAL
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-17 14.678,68                  1.140,54                    1.140,54                        1.140,54                10/02/2017 30/01/2017

fevereiro-17 14.389,98                  1.118,10                    1.118,10                        1.118,10                10/03/2017 24/02/2017

março-17 14.389,98                  1.118,10                    1.118,10                        1.118,10                10/04/2017 23/03/2017

abril-17 15.284,98                  1.187,64                    1.187,64                        1.187,64                10/05/2017 25/04/2017

maio-17 15.284,98                  1.187,64                    1.187,64                        1.187,64                10/06/2017 23/05/2017

junho-17 15.284,98                  1.187,64                    1.187,64                        1.187,64                10/07/2017 22/06/217

julho-17 15.284,98                  1.187,64                    1.187,64                        1.187,64                10/08/2017 28/07/2017

agosto-17 15.284,98                  1.211,80                    1.211,80                        1.211,80                10/09/2017 29/08/2017

setembro-17 15.402,91                  1.196,76                    1.196,76                        1.196,76                10/10/2017 29/09/2017

outubro-17 15.402,91                  1.196,76                    1.196,76                        1.196,76                10/11/2017 09/11/2017

novembro-17 15.402,91                  1.196,76                    1.196,76                        1.196,76                10/12/2017 05/12/2017

dezembro-17 15.284,98                  1.187,64                    1.187,64                        1.187,64                10/01/2018 21/12/2017

13° Salário/2017 15.147,83                  1.176,99                    1.176,99                        1.176,99                31/12/2017 21/12/2017

TOTAL 196.525,08               15.294,01                 15.294,01                     15.294,01             

BASE DE CÁLCULO DATA DO REPASSEDEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³
RECOLHIDA⁴ DATA DO 

VENCIMENTO 5

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ANEXO XI-D - ALÍQUOTA ADICIONAL
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-17 2.308,00                    179,33                       179,33                          * 179,33                   10/02/2017 13/01/2017

fevereiro-17 2.308,00                    179,33                       179,33                          * 179,33                   10/03/2017 13/02/2017

março-17 2.308,00                    179,33                       179,33                          * 179,33                   10/04/2017 10/03/2017

abril-17 2.308,00                    179,33                       179,33                          * 179,33                   10/05/2017 10/04/2017

maio-17 2.308,00                    179,33                       179,33                          * 179,33                   10/06/2017 10/05/2017

junho-17 3.060,20                    237,78                       237,78                          * 237,78                   10/07/2017 09/06 - 22/09/2017

julho-17 3.060,20                    237,78                       237,78                          * 237,78                   10/08/2017 24/07 - 22/09/2017

agosto-17 3.060,20                    237,78                       237,78                          * 237,78                   10/09/2017 22/08 - 22/09/2017

setembro-17 3.060,20                    237,78                       237,78                          * 237,78                   10/10/2017 22/09/2017

outubro-17 3.060,20                    237,78                       237,78                          * 237,78                   10/11/2017 24/10/2017

novembro-17 3.060,20                    237,78                       237,78                          * 237,78                   10/12/2017 04/12/2017

dezembro-17 3.060,20                    237,78                       237,78                          * 237,78                   10/01/2018 21/12/2017

TOTAL 32.961,40                 2.561,11                   2.561,11                       -                                         2.561,11               

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: SERVIDORA CEDIDA - EDILZA LUCENA DE ARAÚJO

ANEXO XI-D - ALÍQUOTA ADICIONAL
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA⁴

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³CONTABILIZADADEVIDA 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
janeiro-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/02/2010 09/01/2017

fevereiro-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/03/2010 06/02/2017

março-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/04/2010 02/03/2017

abril-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/05/2010 03/04/2017

maio-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/06/2010 02/05/2017

junho-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/07/2010 05/06/2017

julho-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/08/2010 07/07/2017

agosto-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/09/2010 04/08/2017

setembro-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/10/2010 04/09/2017

outubro-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/11/2010 06/10/2017

novembro-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/12/2010 09/11/2017

dezembro-10 315,00                       9,45                          9,45                              * 9,45                       10/01/2011 04/12/2017

TOTAL 3.780,00                   113,40                      113,40                          -                                         113,40                  

Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - LÍGIA VIVIANE BRANDÃO TENÓRIO

ANEXO XI-D - ALÍQUOTA ADICIONAL
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA⁴

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³CONTABILIZADADEVIDA 
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Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho 

Estado de Pernambuco 
 

 
Resolução TC nº 025/2017 – Anexo X – Regime Próprio de Previdência 

 

 
 
 
 
 

 
 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2017 
 
 

 
Anexo XI da Resolução TC nº 025/2017 

 
 
 
 
 

ITEM 23 – Anexo XI E 
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Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho 

Estado de Pernambuco 
 

 
 
 
 

 
DECLARAÇÃO 

 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, 

em atendimento ao Item de nº 23 (Anexo XI E) da Resolução T.C. Nº 25/2017 que no Fundo 

de Previdência do Município de Bom Conselho não houve Contribuição do Órgão/Entidade – 

Compromisso Especial (RPPS) decorrente de aportes para cobertura de déficit atuarial no 

exercício de 2017. 

 

 

Bom Conselho, 29 de dezembro de 2017. 

 

 

Rivelina Maria Cavalcante de Almeida Godoi 
Gerente de Previdência 
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Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho 

Estado de Pernambuco 
 

 
Resolução TC nº 025/2017 – Anexo X – Regime Próprio de Previdência 

 

 
 
 
 
 

 
 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2017 
 
 

 
Anexo XI da Resolução TC nº 025/2017 

 
 
 
 
 

ITEM 23 – Anexo XI F 
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Fundo de Previdência do Município de Bom Conselho 

Estado de Pernambuco 
 

 
 
 
 

 
DECLARAÇÃO 

 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, 

em atendimento ao Item de nº 23 (Anexo XI F) da Resolução T.C. Nº 25/2017 que no Fundo 

de Previdência do Município de Bom Conselho não houve aportes para cobertura de insuficiência 

financeira eventual (RPPS) no exercício de 2017. 

 

 

Bom Conselho, 29 de dezembro de 2017. 

 

 

Rivelina Maria Cavalcante de Almeida Godoi 
Gerente de Previdência 
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